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Høring – forslag til endring i utlendingsforskriften §7-6 

Norsk Journalistlag (NJ) er både en fagforening og en mediepolitisk organisasjon for redaksjonelle 
medarbeidere i redaktørstyrte medier, medarbeidere som produserer for redaktørstyrte medier, 
frilansere og de som utdanner seg til å jobbe i media. Vi ivaretar medlemmenes interesser, og verner 
om den redaksjonelle uavhengigheten og ytringsfriheten. Vi har om lag 8 650 medlemmer. 

NJ har i mange år drevet prosjekter og jobbet internasjonalt med kolleger i det globale sør, spesielt i 
Asia og i Afrika. Gjennom dette arbeidet har vi konstatert at det å kjempe for organisasjonsfrihet og 
pressefrihet kan ha store kostnader for journalister, og enda mer utsatt er dem som i tillegg har roller 
som tillitsvalgte, eller ansattrepresentanter. 

Vi støtter forslaget om å gi arbeidstakerorganisasjoner forslagsrett på kvoten for 
overføringsflyktninger. Forslaget er et viktig og prinsipielt grep for å styrke vern av mennesker som 
forfølges på grunn av fagorganisering, eller jobbutøvelse. I det følgende vil vi knytte noen 
kommentarer til forfølgelse av fagorganiserte journalister, som vi mener er en særlig utsatt gruppe.  

Journalister særlig utsatt 

Journalister i en rekke land er utsatt for represalier som følge av kritisk journalistikk. 
Pressefrihetsindeksen for 2026 viser en betydelig svekkelse av journalisters rettssikkerhet globalt. 

Mange av journalistene som har blitt tvunget i eksil, har både vært aktive i sin fagforening, og 
kjempet for pressefrihet og publisert regimekritisk journalistikk.  

Journalister og mediearbeidere har ofte - gjennom sin fagforeningsvirksomhet og journalistikk – stått 
i frontlinjen for å forsvare demokratiet, kjempet for pressefrihet og holdt myndigheter ansvarlige i 
noen av verdens mest komplekse og folkerike land før de har måttet flykte. Journalister som også er 
fagforeningsaktivister, er helt sentrale i forsvaret av ytrings- og pressefrihet og demokratiske 
institusjoner i land der disse er under konstant angrep. 

Å gi vern til forfulgte fagorganiserte journalister vil derfor være et konkret bidrag til å forsvare 
pressefriheten internasjonalt. Vi ber departementet på denne bakgrunn vurdere om fagorganiserte 
journalister skal være en særlig prioritert gruppe.  

Justis- og beredskapsdepartementet  
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Vennlig hilsen 

Dag Idar Tryggestad      Eva Stabell 
Leder        Internasjonal rådgiver  
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